Sin autem calculus Præsidis contra-
 rius sit Episcopi calculo: tunc locum
 habeat appellatio contra calculum
 Præsidis; & ea secundum legis ordinē
 referatur, & exerceatur. Sin autem
 ex imperiali vel iudiciali iussione
 Episcopus iudicauerit inter quales-
 cūq. personas: prouocatio ad Impera-
 torem vel ad iudicem, qui iussit, refe-
 ratur. Sin autem crimen sit, quod ad-
 uersus memoratas reuerentissimas
 personas referatur: si quidē apud Epi-
 scopum aliquis accusetur; & ipse veri-
 tatē inuenire potuerit: de honore vel
 gradu eum secundum ecclesiasticos
 canones reiciat. Et tunc competens
 iudex ipsum comprehendat, & secū-
 dum leges litigium discernēs finem
 ei imponat. Sin autem prius ciuilem
 Præsidem adeat accusator, & crimē
 per legitimam disceptationē potue-
 rit probare: tunc Episcopo locorum
 monumenta intimentur. et si ex ipsis
 cognitum fuerit proposita crimina
 eum admisisse: tunc ipse Episcopus lo-
 corum

corum eum secundum regulas de ho-
 nore vel gradu, quē sustinet, sepatet:
 iudex autem vindictam ei inferat le-
 gibus competentem. Sin autem pu-
 tauerit Episcopus acta non iuste con-
 stitisse: liceat ei honoris spoliationē
 differre vel gradus, ut talis persona
 sub legitima cautela fiat; & ita ad nos
 causa per Episcopum & iudicem re-
 feratur: ut eā nos cognoscentes, quod
 nobis iustum fuerit visum, hoc iubea-
 mus. Si quis autē pro pecuniaria cau-
 sa cōtra prædictas personas aliquam
 habuerit actionē; & Episcopus distu-
 lerit inter eos iudicare: licentiam ha-
 beat actor ciuilem Præsidē adire, sic
 tamē, ut accusata persona nullo mo-
 do cogatur fideiussorē dare; sed tan-
 tum promissionem sine iureiurando
 eum hypotheca suarum rerum expo-
 nere. Sin autem pro criminali cau-
 sa accusatio contra memoratas per-
 sonas deponatur: sub legitima caute-
 la accusata persona fiat.

SI de negotio ecclesiastico (id est xxxiii.
 cano

canonico) causa emerſerit non ma-
giſtratus, ſed religioſus Episcopuſ ſe-
cundum ſacros canoneſ imponat ne-
gotio finem.

XXXIII. SI inter Episcopos eiufdem concilij dabitatio emerſerit de eccleſiaſti-
co iure, vel de alijs negotijs: prius me-
ropolitanoſ eorū cum alijs quibuſ-
dam concilij ſui conſiderantem iu-
dicet. Et ſi nō ad quieteſcēt utraq; parti
iudicatis: tunc beatiffimus Patriar-
cha illius regionis inter ipſoſ audiat:
& quā eccleſiaſtiſ canonib; &
legib; noſtriſ cōſentaneum ſit: hoc
definiat, & nulla pars valeat calculo
eius contradicere.

XXXV. SI clericuſ vel quiſ aliuſ contra
Episcopū propter qualemcumq; cau-
ſam adire poteſtatē maluerit: prius
metropolitanoſ eorū ſecū dum ſan-
ctas regulas & noſtras leges negotiū
diſcernat. et ſi quiſ iudicatis contra-
dixerit, ad Patriarchā illius regionis
reſ referatur: & ille ſecundum cano-
neſ & leges finem ei præbeat.

SI

SI contra metropolitanū adire
quiſpiā velit: regionis illius Patriar-
cha negotiū diſcernat.

XXXVII. QVICVM QVIB Episcopuſ a-
pud quem uis iudicē accuſatuſ fuerit
omnino nullā neq; ſideiuſioneſ, neq;
promiſſioneſ pro litigio facere cōpel-
latur. ſic tamen ut operā daret inten-
tioneſ & cauſas actoriſ diſſoluere.

XXXVIII. OEconomos, & xenodochos, &
noſocomoſ, & ptóchorophoſ, & alio-
rū ſanctorū locoꝝ adminiſtratoꝝ,
& omneſ clericoſ iubemus ſuper ad-
miniſtrationib; ſibi commiſiſ apud
propriū Episcopū, cui ſubiecti ſunt, re-
ſpondere, & rationeſ ſue adminiſtra-
tionis facere, & executionē ſuſcipere,
ſi quid ab hiſ debitū fuerit proba-
tū, ut hoc ei loco reddatur, cui ex ad-
miniſtratione debitū apparuerit. Sin
autem putauerint ſe ſe prægrauatoſ;
poſt exactioneſ metropolitanoſ re di-
ſcernat. Sin autē metropolitanoſ ſit,
qui iudicauit, & exegit; & ille, qui exa-
ctionē paſſuſ eſt, putauerit ſe leſū fuiſſe:

ſc:

se: administrationis illius, beatissimus Patriarcha rem discernat. Non enim concedimus antefatis personis in memoratis causis ante disceptationē & exactiōem debiti suos Episcopos deferere, & in alia peruenire iudicia.

XXXIX. **S**I quis ex his, quibus administratio religiosi loci cōmissa est, ante quā rationes exponat, & debitā a se quāritatem exsoluat, decesserit: heredes eius similiter & rationib. & exactiōnibus subiciantur.

XL. **S**I Episcopus vel quiuis clericus in ciuitate CP. inueniatur ex quacūque prouincia; & aliquis voluerit aduersus eum actionē mouere; & si quidem iam de rē litis contestatio facta est in prouinciali iudicio: ibi impleatur, idest in ea prouincia, in qua lis contestata est. Sin autem nōdum cepta est: apud eminentissimos tantum Præfectos Prætorio Orientis iudiciū peragatur, vel apud eos iudices, quos nostra iusio depurauerit.

NVL.

NVLVS apocrisiarius cuius XLII. cumq. ecclesie siue in hac ciuitate degens, siue apud Patriarchas vel metropolitānos ab episcopo suo missus pro suo Episcopo vel pro negotio ecclesiastico; vel debito publico siue privato aliquam actionē vel exactiōnem patiatur, nisi forte ei mandatum est ab Episcopis vel œconomis quosdam cōuenire. Ipsi enim, qui cōueniuntur solis præstamus facultatē, si quas actiones habuerint contra ecclesiam vel Episcopos, aduersus apocrisarios eas mouere. Sed si obligauerint se in eo tēpore, quo apocrisarij officium peragunt, ex his causis actiones suscipiant.

EPISCOPI & clerici pro ciui XLII. tate vel ecclesia sua legationis causa vel cōsecrationis Episcopi siue in imperiali ciuitate, siue in alio quocūq. loco peruenientes nullam molestiā, vel repulsam a quacumq. persona patiantur. Nam qui obnoxios eos habere putauerint; postquam in prouinciam